
Město Český Brod 
 Odbor sociálních věcí a školství 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

Zápis z jednání hodnotící komise ze dne 25. 05. 2020 v rámci dotačního programu 
města „Program podpory aktivit v sociální oblasti“ 

 
Přítomni členové komise:  
Tomáš Charvát (radní a předseda komise), Ing. Lucie Tlamichová, Ing. Miloslava Tůmová,  Ing. Lucie 
Hovorková,  Mgr. Bc. Jana Tůmová - koordinátorka komunitního plánování
 
Předseda komise zahájil jednání hodnotící komise Programu podpory aktivit v sociální oblasti a přivítal 
přítomné členy. V rozpočtu města je pro r. 2020 vyčleněna částka 700 000 Kč na tento dotační program. 
Celková požadovaná částka na jednotlivé projekty činí 1 169 054 Kč. Po obdržení došlých žádostí vyzval 
odbor sociálních věcí a školství, v rámci přípravy podkladů pro hodnotící komisi, žadatele k odstranění 
zjištěných formálních nedostatků. Po odstranění formálních nedostatků, komise odsouhlasila, že 
předložené žádosti splňují stanovené náležitosti. 
 
Program jednání:  
 
Žádosti o podporu projektu z rozpočtu města Český Brod 
Členové komise projednali došlé žádosti o dotace a navrhují radě města ke schválení přidělení následujících 
dotací z Programu podpory aktivit v sociální oblasti na jednotlivé projekty v celkové výši 700 000 Kč 
v následujícím rozdělení:  
 
Oblastní charita Kutná Hora          8 000 Kč 
Rytmus Střední Čechy, o. p. s.          8 000 Kč 
Linka bezpečí, z. s.           8 000 Kč 
Diakonie ČCE            8 000 Kč 
Život Plus, z. ú          30 000 Kč 
 
Členové komise projednali došlé žádosti o dotace a navrhují radě a zastupitelstvu města ke schválení 
přidělení dotací z Programu na jednotlivé projekty následovně: 
 
Terapeutické centrum Modré dveře, z. ú.      25 000 Kč 
Spirála pomoci, o. p. s.           45  000 Kč 
Domácí hospic Nablízku, z. ú.        55 000 Kč  
Prostor Plus, o.p.s  – Terénní programy v Českém Brodě     85 000 Kč 
LECCOS, z. s. – NZDM Klub Zvonice      160 000 Kč 
LECCOS, z. s. – Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi    98 000 Kč 
LECCOS, z. s. – Programy primární prevence      70 000 Kč 
LECCOS, z. s. – LECCOS  pro rodiny       60 000 Kč 
LECCOS, z. s. – Sanace rodiny ve spolupráci s OSPOD     40 000 Kč 
 
Hlasování: 5/0/0 
 
 
Dotace jsou určeny na projekty jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb dle podaných žádostí. Účel 
dotace bude uveden ve smlouvě o poskytnutí dotace. Součástí originálu zápisu je tabulka Programu – 
přehled jednotlivých projektů, požadovaných a navržených částek. 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 
 
 
 
Stanovisko koordinátora komunitního plánování: 
 

Vyjádření k žádostem podaným do Programu podpory aktivit v sociální oblasti pro rok 2020 
 

1) Žadatel Prostor plus o.p.s. – projekt Terénní programy  - požadavek na dotaci: 100 000 Kč   
Projekt je zaměřen na výměnný injekční program a poskytování informací převážně ze sociální, zdravotní a 
právní oblasti. Program probíhá jednou do týdně, vždy v pátek od 13:00 do 15:00, v součinnosti 2 
pracovníků této organizace. K tomu je dispozici telefonické poradenství každý všední den od 9:00 do 18:00.  
Projekt je velmi podrobně popsán. Dotace je požadována na osobní náklady terénních sociálních 
pracovníků ve výši 78 518 Kč, z toho hrubá mzda tvoří 58 500 Kč. Žadatel uvádí, že terénní práce mu zabere 
i s cestou 4 hodiny.  Při předpokladu, že tato služba je poskytována 50krát do roka, připadá při 
čtyřhodinovém pracovním výkonu příspěvek města na 1 pracovníka 146 Kč na hodinu. Dále je žádáno na 
poměrnou částku mezd za účetní – 18 000 Kč ročně – 0,5 úvazku.  
Dále je požadována dotace ve výši 9 797,95 Kč na zdravotnický materiál, přičemž se uvádí, že cena 1 
stříkačky včetně distribuce se pohybuje v rozmezí 12-15 Kč za kus. V roce 2019 bylo vyměněno 10 928 ks 
čistých injekčních stříkaček. Náklady na výměnný injekční program činí v Českém Brodě za rok cca 145 000 
Kč. Další požadovanou položkou je částka na nákup pohonných hmot ve výši 7 245 Kč na rok. Při přepočtu 
této částky na 1 výjezd vychází náklady na pohonné hmoty ve výši 144 Kč na 1 výjezd. Tato částka odpovídá 
nákladům za cestu z Kolína do Č. Brodu zpět (60 km, cena benzínu 35 Kč/l).  
Žadatel uvádí, že v praxi se terénní práce prodlužuje o půl hodiny až jednu hodinu. Tím chce upozornit, že 
se rozsah jeho činnosti se přibližuje rozsahu 2 výjezdů po dvou hodinách, jak tomu bylo do roku 2014. Dále 
uvádí, že v roce 2020 došlo ke zrušení dotačního titulu MZ na poskytnutí zdravotnického materiálu a jeho 
přesunu pod Radu vlády pro koordinaci protidrogové politiky (možná alokace je však nižší).  
Projekt je v souladu s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP 
Český Brod na období 2020-2021  – cíl 4.3 Podpora prevence v oblasti závislostí a zajištění služeb pro osoby 
ohrožené závislosti, opatření 4.3.1 Podpora terénních programů pro drogově závislé.   

Doporučeno ponížit požadovanou částku s ohledem na disponibilní alokaci Programu.  

 

2) Žadatel Domácí hospic Nablízku, z.ú. – projekt Sociální služby domácí hospicové péče – odborné 
sociální poradenství -  požadavek na dotaci: 70 744 Kč   
Projekt je zaměřen na podporu sociální služby – odborné sociální poradenství poskytované pacientům 
v terminálním stádiu života, jejich rodinným příslušníkům a blízkým osobám.  

Služba je poskytována bezplatně (dané ze zákona) vždy v úterý a ve čtvrtek od 8:00 do 12:00 v poradně 
hospice a dále je k dispozici telefonické poradenství v pracovní dny od 8:00 do 16:00.  

Od roku 2019 byl žadatel s touto službou zařazen do Sítě poskytovatelů sociálních služeb Středočeského 
kraje.  

V roce 2019 žadatel poskytoval péči 5 rodinám z Českého Brodu a 3 rodinám z obcí v ORP Č. Brod. Pro 
srovnání v roce 2018 byla poskytována péče 2 rodinám z Č. Brodu. V roce 2019 došlo také k nárůstu počtu 
klientů Sociální poradny, bylo evidováno 39 klientů z ORP Č. Brod a poskytnuto 123 intervencí pro občany 
z ORP  (v roce 2018 bylo evidováno 13 klientů a počet sociálních intervencí byl 67) 

Dotace je požadována především na osobní náklady (53 520 Kč), dále na nájemné (9 000 Kč), energie (5 000 
Kč) a cestovné (3 000 Kč). Jde o stejné požadavky jako v roce 2018, pouze došlo k navýšení mzdových 
nákladů cca o 24 000 Kč.  

Žadatel dlouhou spolupracuje s místní římskokatolickou farností a ČCE.  Spolupráce také probíhá místní LDN 
a Promedicus Home Care Services 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

Projekt je v souladu s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP 
Český Brod na období 2020-2021  cíl 2.2 Podpora setrvání seniorů a osob se ZP v přirozeném prostředí, 
opatření 2.2.8 Zachování péče domácího hospice, podpora odborného poradenství v hospici. 

Projekt je velmi dobře popsán, z jeho realizace je zjevný prospěch pro obyvatele Českého Brodu.  Projekt se 
zaměřuje na službu, která v Č. Brodě není dostupná.  Služba je v území svým charakterem ojedinělá a její 
význam je nezpochybnitelný, jelikož umožňuje klientovi zůstat v jeho přirozeném prostředí i přesto, že jeho 
zdravotní stav vážný.   

Doporučeno ponížit požadovanou částku s ohledem na disponibilní alokaci Programu.  

 

3) Žadatel Rytmus Střední Čechy, o.p.s. – projekt Sociální rehabilitace - pracoviště Kutná Hora - 
požadavek na dotaci: 9 000 Kč  
Projekt je zaměřen na dofinancování registrované sociální služby sociální rehabilitace, která je poskytována 
od roku 2019 1 občanovi z Českého Brodu. Tato služba je postavena na těchto programech: podporované 
zaměstnávání, kurzy na zvyšování dovedností, tranzitní program a podpora práv.  
Celkem je požadováno 9 000 Kč, z této částky má být 5 000 Kč určeno na nájem, 2 000 Kč na energie a 
služby a 2 000 Kč na právní a ekonomické služby.   
V rámci této služby je poskytován tranzitní program, díky němuž se studenti se zdravotním postižením učí 
po ukončení studia v praktické škole, jak se uplatnit na trhu práce. Klient z Č. Brodu využívá tranzitní 
program a v roce 2019 i 2020 měl individuální pracovní praxi. V roce 2019 bylo evidováno 145,5 hodiny 
podpory pro tohoto klienta a v roce 2020 od ledna do konce března 2020 56,5 hodiny. Od dubna byla služba 
přerušena vlivem omezení k nákaze Covid -19, po zrušení opatření nastane běžná spolupráce. 

Projekt je částečně v souladu s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní 
obvod ORP Český Brod na období 2020-2021 v cíli 2.4 Podpora aktivního stárnutí, neboť do toho cíle patří i 
podpora získávání pracovních příležitostí pro osoby se ZP. 
Doporučeno projekt podpořit.   

 
4) Žadatel Oblastní charita Kutná Hora – projekt Raná péče v Českém Brodě 2020 - požadavek na dotaci: 
10 000 Kč   
Projekt je zaměřen na poskytování specifické služby rané péče, služby pro rodiny, které pečují o dítě s 
postižením.  
 
Je žádáno především na osobní náklady (8 700 Kč). Zbývající požadovaná částka ve výši 1 300 Kč je určena 
na nákup pomůcek a literatury, vzdělávání, pohonných hmot, opravy a údržby. 
 
Žadatel uvádí, že aktuálně pracuje s jednou rodinou z Č. Brodu. Dle popisu projektu jsou služby rané péče 
poskytovány jedné rodině v rozsahu 55 hodin. Dotační podpora je tedy předpokládána ve výši 181 Kč na 
jednu hodinu péče.  
 
Projekt je v  souladu se s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod 
ORP Český Brod na období 2020-2021  cíl 3.1 Podpora sociálních a návazných služeb pro rodinu a děti.  
 
Tato služba jim pomáhá zvládnout jejich složitou situaci. Je důležité, že v území je tato služba dostupná.  
 
Doporučeno projekt podpořit.  
 
5) Žadatel Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú. – projekt Psychosociální služby pro osoby s duševním 
onemocněním, mentálním postižením a osoby v krizi - požadavek na dotaci: 60 000 Kč   
Projekt je zaměřen na zajištění vybraných druhů sociálních služeb.  

Je požadována částka 60 000 Kč, v níž jsou zahrnuty především osobní náklady (55 000 Kč), zbývající částku 
5 000 Kč činí jiné náklady. Žadatel uvádí, že předpokládá, že v roce 2020 bude mít 10 klientů z Českého 
Brodu. Je žádána podpora na tři sociální služby: sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby pro seniory 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

a osoby se ZP a krizová pomoc. Dle sdělení žadatele v roce 2018 využívali službu sociální rehabilitace 3 
občané města a sociálně aktivizační služby taktéž 3 obyvatelé města. V roce 2019 využívali službu sociálně 
aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP 2 klienti a službu sociální rehabilitace nikdo. V roce 2020 zatím 
službu nevyužívá nikdo z Českého Brodu.  

Využití služby krizové intervence lze pouze odhadovat kvůli jejímu anonymnímu poskytování (odhad je 10 
klientů) -  služba je poskytována anonymní formou, od klientů se nezjišťuje jejich bydliště ani další osobní 
údaje. V roce 2019 byla služba krizové intervence celkově využita 310 klienty. 

Projekt je v  souladu se s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod 
ORP Český Brod na období 2020-2021  cíl 2.4. Podpora aktivního stárnutí, opatření Podpora a rozvoj 
aktivizačních programů pro seniory  a cíl  3.1 Podpora sociálních a návazných služeb pro rodinu a děti, 
opatření 3.1.4 Zajištění kapacit odborné psychologické a psychoterapeutické pomoci pro děti a rodinu.  

Z hlediska hodnocení potřebnosti jednotlivých služeb má pro město největší význam služba krizová pomoc, 
která je jinak dostupná nejblíže v Praze.  V roce 2018 došlo k ztížení dostupnosti dalších  služeb pro občany 
města, neboť došlo k jejich přesunu z Kostelce n. Č.l do Říčan.  S ohledem na tuto skutečnosti 
doporučujeme krátit požadovanou částku.  

 
6) Žadatel Spirála pomoci, o.p.s.  – projekt Osobní asistence - zůstat doma  a žít důstojně -   požadavek na 
dotaci: 80 000 Kč   
Projekt je zaměřen na poskytování terénní sociální služby, osobní asistence, pomoci lidem, kteří se 
v důsledku svého handicapu či stáří nemohou o sebe sami postarat.  

Je požadována částka ve výši 50 000 Kč, která pokrývá zejména osobní náklady 40 000 Kč a dále náklady na 
služby (spoje, kancelářské potřeby, energie – 10 000 Kč).  Dle sdělení žadatele, v roce 2018 byla služba 
poskytnuta 8 občanům z Českého Brodu, v roce 2019  5 občanů a v prvním čtvrtletí roku 2020 službu 
využívá 5 občanů města. Pro rok 2020 je plánováno rozšíření kapacit a služeb.  

Projekt je v souladu s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP 
Český Brod na období 2020-2021  cíl 2.2 Podpora setrvání seniorů a osob se ZP v přirozeném prostředí, 
opatření 2.2.5 Zachování služeb domácí zdravotní péče a osobní asistence  

Služba je potřebná v Č. Brodě, umožňuje klientům zůstat v jejich domácím prostředí. Další význam žadatele 
spočívá v tom, že provozuje v Českém Brodě půjčovnu kompenzačních a rehabilitačních pomůcek. 

Doporučeno projekt podpořit.  

 
7) Žadatel Život Plus, z.ú.  – projekt Tísňová péče pro seniory a zdravotně postižené občany  - požadavek 
na dotaci: 50 000 Kč   
Projekt je zaměřen na poskytování specifické služby, tísňové péče – tj. monitorovacího systému, který 
umožňuje seniorům a osobám se ZP dále žít plnohodnotným způsobem v jejich vlastním sociálním 
prostředí. Náklady služby na jednoho klienta činí 25 – 30 000 Kč ročně.  
Je požadováno celkem 50 000 Kč, přičemž celou tuto částku tvoří cestovní náhradu. V  projektu však není 
blíže vysvětleno, čeho se cestovní náhrady týkají. Žadatel na dotaz doplnil, že jde o náklady vzniklé v přímé 
souvislosti s poskytováním sociální služby.  

V roce 2019 byla tato služba poskytována 3 klientům z Českého Brodu. V prvním čtvrtletí roku 2020 službu 
rovněž využívali 3 občané z Č. Brodu. V roce 2019 byla poskytnuta dotace ve výši 30 000 Kč pro stejný počet 
klientů.   

Projekt je v souladu s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP 
Český Brod na období 2020-2021  cíl 2.2 Podpora setrvání seniorů a osob se ZP v přirozeném prostředí, 
opatření 2.2.3 Zachování, rozvoj a propagace služby tísňové péče  

Doporučeno projekt podpořit s krácením požadované dotace.  

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

8) Diakonie ČCE – středisko Praha  - projekt Raná péče pro rodiny města Český Brod – 2020 – požadavek 
na dotaci: 10 000 Kč  
Projekt je zaměřen na poskytování rané péče, terénní služby pro rodiny, které pečují o dítě s postižením. 
Žadatel pečuje dlouhodobě o jednu rodinu z Českého Brodu. Náklady na péči o jednu rodinu jsou 
odhadovány na 40 000 Kč za rok.  
Je žádána částka 10 000 Kč, která je celá určena na úhradu osobních nákladů.  
Projekt je v  souladu se s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod 
ORP Český Brod na období 2020-2021  cíl 3.1 Podpora sociálních a návazných služeb pro rodinu a děti.  

Služba je velmi potřebná, pomáhá rodině řešit náročnou situaci péče o dítě s postižením. Spočívá 
v odborném poradenství, krizové pomoci, stimulaci vývoje dítěte a v aktivním naslouchání rodičů. 

Doporučeno projekt podpořit.   

 
9) Žadatel Linka Bezpečí, z.s. – projekt Linka bezpečí pro děti a mládež z města Český Brod - požadavek na 
dotaci: 15 000 Kč   
Projekt je zaměřen na provoz celostátní telefonické krizové linky pro děti a mládež.  
Celkem je žádáno o 15 000 Kč, tato částka pokrývá nemateriálové náklady (vedení účetnictví, zpracování a 
vedení mezd.  Žadatel předpokládá na základě kvalifikovaného odhadu, že v roce 2020 poskytne 
telefonickou konzultaci 110 dětem z Českého Brodu. Za tohoto předpokladu by podpora činila cca 136 Kč na 
1 telefonickou konzultaci.  Nicméně žadatel uvádí, že nemůže přijmout 1000 hovorů denně z kapacitních 
důvodů, přijímá 400 – 500 hovorů denně. Požadovanou částku hodlá použít na financování nepřijatých 
hovorů.  
Akční plán rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP Český Brod na období 2020-
2021 neobsahuje přímou vazbu na tento projekt. Rovněž je otázkou skutečnost, že žadatel požaduje 
podporu na činnosti, které se nevztahují přímo na pomoc pro klienty z Českého Brodu.  
Doporučeno krácení požadované dotace.  

   
10) Žadatel LECCOS, z.s. – projekt NZDM Klub Zvonice - požadavek na dotaci: 211 616 Kč    
Projekt je zaměřen na poskytování registrované sociální služby, nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. 
Jde o specifickou službu zaměřenou na děti, které se nemohou zapojit do běžných volnočasových aktivit 
vzhledem k tomu, že  pocházejí ze sociálně slabých rodin dále na děti, které tráví volný čas pro ně 
ohrožujícím způsobem, mají potíže se školní docházkou, experimentují s alkoholem, kouří, mají zkušenosti 
s drogami či navazují rizikové vztahy.  

 Služba je potřebná pro děti z území, není k dispozici žádná alternativní služba pro tuto sociální skupinu dětí 
a mládeže.  

V roce 2018 Klub NZDM Zvonice navštěvovalo 176 dětí. V roce 2019 bylo evidováno 219 dětí, došlo 
k nárůstu počtu klientů o 24%. Průměrně denně navštěvovávalo klub v roce 2019 15 dětí.  Klub je otevřen v 
pondělí, v úterý a ve středu od 15 do 19 hodin, v pátek od 13,30 do 20 hodin. V pátek od 13,30 do 15 hodin 
nabízí sportovní hry. Terénní služby se konají od dubna do konce října každé druhé úterý v měsíci od 15 do 
19 hodin. 

Celkem je žádáno o 211 616 Kč (o 61 616 Kč více než v roce 2019), jde 41 % navýšení celkové částky za 
projekt. Největší položku tvoří mzdové náklady 113 616 Kč (53%).  Další nákladové položky se týkají výdajů 
na materiál (15 000 Kč), opravy (10 000 Kč) cestovné (10 000 Kč), školení (25 000 Kč) a spoje (15 000 Kč), 
ostatní služby (8 000 Kč).  

Projekt je v souladu Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP 
Český Brod na období 2020-2021  cíl 3.1 Podpora sociálních a návazných služeb pro rodinu a děti, opatření 
3.1.1 Zachování a rozvoj služby NZDM Klub Zvonice – vybudování resocializačního střediska  

Doporučeno projekt financovat s krácením s ohledem na disponibilní alokaci Programu a s ohledem na 
navýšení požadované částky, které není úměrné počtu klientů využívajících službu.  

 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

11) Žadatel LECCOS, z.s. – projekt Sociální aktivizační služby pro rodiny s dětmi  - požadavek na dotaci: 
198 165 Kč   
Projekt je zaměřen na podporu registrované sociální služby sociální aktivizační služby pro rodiny s dětmi.  
Služba je poskytována prostřednictvím Poradny pro rodiny, která je otevřena každé pondělí od 9:00 -12:00 
a od 12:30 – 17:00. Dále je poskytována v RC Kostička dvakrát do týdne ambulantní služba pro děti od 3 do 
7 let, zde probíhají výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti. Terénní služby jsou poskytovány od pondělí 
do pátku od 8:00 do 16:00, dle potřeb rodin.  

Jde o specifickou službu zaměřenou na rodiny s dětmi, které jsou v nepříznivé sociální situaci nebo jsou 
nějak ohroženy. Služba je potřebná pro rodiny s dětmi, v okolí není žádná jiná služba tohoto typu dostupná. 
V roce 2018 službu využilo 45 uživatelů. V roce 2019 byla služba využita 35 klienty.  

Celkem je žádáno o 198 165 Kč, tedy o 49 211 Kč více než v roce 2019, jde o navýšení o 33%.  
Nejvýznamnější položku tvoří mzdové náklady 135 924, (69% rozpočtu projektu). Další významné položky 
tvoří náklady na drobný hmotný majetek (10 000 Kč), spoje (10 000 Kč), na školení (10 000 Kč). Zbývající 
část nákladů je tvořena náklady na materiál (5000 Kč), na energie a nájemné (9 241 Kč), pohonné hmoty 
(2 000 Kč) a ostatní služby (4 000 Kč).  

Projekt je v souladu Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP 
Český Brod na období 2020-2021  cíl 3.1 Podpora sociálních a návazných služeb pro rodinu a děti, opatření 
3.1.2 Zachování a rozvoj sociálně aktivizačních služeb pro rodiny a děti  

Doporučeno projekt financovat s krácením ohledem na disponibilní alokaci Programu a s ohledem na 
snížení počtu klientů.  

 

12) Žadatel LECCOS, z.s. – projekt Sanace rodin ve spolupráci s OSPOD – požadavek na dotaci 145 018 Kč  
Projekt je zaměřen na podporu sanačního procesu v rodinách jako nástroje k obnovení funkce rodiny a  
k zamezení ohrožení dětí v těchto rodinách. Cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi, které jsou OSPOD 
vyhodnoceny jako ohrožené a nedokážou si pomoci sami či nevnímají problém v rodině, a přesto dochází 
k ohrožení dětí. Služba je poskytována ve spolupráci s OSPOD.   
Celkem je žádáno o 145 018 Kč, z této částky tvoří největší podíl mzdové náklady (136 298 Kč – 93%). 
Zbývající náklady jsou určeny na energie (1 280 Kč), nájemné (1 440 Kč) a školení (6 000Kč). 
Projekt je v souladu Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP 
Český Brod na období 2020-2021  cíl 3.1 Podpora sociálních a návazných služeb pro rodinu a opatření 3.1.5 
Podpora spolupráce OSPOD a organizací zajišťující sanaci rodiny a dalších služeb pro rodiny s dětmi 
V roce 2018 byla služba poskytnuta 5 rodinám, v roce 2019 byla sanace rodiny prováděna ve 4 rodinách, 
z toho v jedné rodině probíhala minimální spolupráce (rodinu nebylo možné motivovat).   Sanace rodiny je 
náročná činnost někdy s nejistým výsledkem, neboť vyžaduje vytvořit motivaci rodin ke změně své situace, 
což se mnohdy v praxi nedaří. Dle zkušeností z uplynulých let lze předpokládat, že sanace rodin bude 
probíhat v jednotlivých případech a s ohledem na tento fakt se navrhuje krátit požadovanou dotaci.    
 

13) Žadatel LECCOS, z.s. – projekt Programy primární prevence na ZŠ v Českém Brodě– požadavek na 
dotaci 73 000 Kč  
Činnosti projektu se týkají programů primární prevence prováděných na obou základních školách v Českém 
Brodě. Primární prevence probíhá v šestých a sedmých ročnících základních škol a v šestém až devátém 
ročníku Základní školy a praktické školy v Č. Brodě. Celkový počet dětí, které využijí tyto programy, činí 300. 
V každé třídě proběhne během školního roku pět dvou až tříhodinových bloků, celkem. Celkem by se mělo 
uskutečnit 80 programů v rozsahu 174 hodin. Náklady na hodinu primární prevence jsou 1780 Kč.  
Celkově je žádáno o částku 73 000 Kč, z toho největší podíl 68% tvoří náklady na sjednané lektorské služby 
(50 000 Kč). Zbývající částka 23 000 Kč je určena na DPP pro lektory. Programy jsou zajišťovány třemi 
odbornými lektory.  
Jde o velmi potřebný projekt, zkušenosti s lektorským vedením LECCOS programů primární prevence jsou 
dobré.   

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

Projekt je v souladu Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP 
Český Brod na období 2020-2021  Cíl 3.2 Podpora preventivních a volnočasových aktivit pro děti a mládež a 
rodinu opatření 3.3.2 Zachování rozsahu programů primární prevence na školách. 
Doporučeno projekt podpořit s ohledem na disponibilní alokaci programu.   

 
14) Žadatel LECCOS, z.s. – projekt LECCOS pro rodiny VI. – požadavek na dotaci 136 511 Kč  
Jde o navazující projekt, jehož nosnou myšlenkou je realizace preventivních aktivit vedoucích k podpoře 
zdravé a fungující rodiny a k posílení rodičovských kompetencí.   
V  rámci projektu je plánováno uskutečnění 4 interaktivních seminářů a 1 beseda na téma obtížné situace 
v rodině, rodičovství, výchova, komunikace a finanční gramotnost dětí. Dále se uskuteční 1 beseda pro 
seniory. Mezi další aktivity projektu patří jedenkrát týdně vzdělávací a tréninkové aktivity a poradenství 
v oblasti rodiny a rodičovství, 6 odborných konzultací pro rodiny s dětmi, 12 mezigeneračních setkání – 
program Babi, dědo, pojďte si hrát.  
Celkově je žádáno o částku 136 511 Kč,  většinu požadovaných nákladů tvoří mzdové výdaje, 124 169  Kč 
(90%).  Zbývající  část jsou  náklady na energie, spoj a nájemné(12 342Kč). V roce 2018 bylo žádáno o  
částku 100 776  Kč a předpokládalo se více aktivit (6 interaktivních seminářů a 12 odborných konzultací, 
navíc byl realizován 1 workshop pro otce, ostatní aktivity zůstaly shodné).   
Projekt je v souladu Akčním plánem rozvoje sociálních služeb a návazných služeb pro správní obvod ORP 
Český Brod na období 2020-2021  cíl 3.1 Podpora sociálních a návazných služeb pro rodinu cíl 3.2 Podpora 
preventivních a volnočasových aktivit pro děti a mládež a rodiny s dětmi a opatření 3.2.3 Zachování provozu 
rodinného centra  
Projekt je doporučeno financovat se zkrácením s  přihlédnutím k disponibilní alokaci na celý program a také 
se zohledněním nižšího počtu plánovaných aktivit ve srovnání s rokem 2019.  
 
 
Zpracovala: Mgr. Bc. Jana Tůmová, 5. 5.2020 
 
 
Zapisovatelka hodnotící komise: Bc. Martina Fejfarová, DiS. 
 
 
Ověřil: Předseda hodnotící komise: Tomáš Charvát 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

